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Afetler, can ve mal kayıplarına neden olan ve toplumsal yaşamı sosyal ve ekonomik 
açıdan çok boyutlu biçimde etkileyen durumlar olarak ifade edilmektedir. Afet yö-
netimi, teknik operasyonel süreçlerle sınırlı olmayıp etkili yönetişim ve liderlik bece-
rileriyle doğrudan ilişkilidir. Günümüz afet yönetim anlayışı, kriz anlarının ötesine 
geçerek risk ve zarar azaltma, hazırlık, müdahale ve iyileştirme evrelerini kapsayan 
bütünleşik bir yönetim yaklaşımını gerekli kılmaktadır. Bu bağlamda liderlik, afet 
yönetiminin tüm aşamalarında belirleyici bir unsur olarak öne çıkmaktadır. Türki-
ye ve dünyada yaşanan büyük ölçekli afet deneyimleri göstermiştir ki liderlik yak-
laşımı afet yönetimi başarısını önemli ölçüde etkilemektedir. Bu kitapta; afetlerde 
temel kavramlar çerçevesinde liderlik olgusu ele alınmış, afet yönetiminde liderlik 
teorileri ve liderlik türleri kuramsal bir bakış açısıyla incelenmiştir. Kriz yönetiminde 
liderliğin rolü ile psikososyal destek hizmetlerinin yürütülmesindeki liderlik sorum-
lulukları değerlendirilmiştir. Stratejik liderlik, teknoloji tabanlı uygulamalar ve top-
lum temelli afet yönetimi bağlamında güncel yaklaşımlar liderlik perspektifiyle ele 
alınmıştır. Bunun yanı sıra afet iletişiminde liderlik, liderlik eğitimi, sosyal medyanın 
etkisi, etik ilkeler, kadın ve gönüllü liderliği, uluslararası afet yardımlarının koordi-
nasyonu ve merkezi-yerel liderlik ilişkileri bütüncül bir perspektifle değerlendiril-
miş ve sürdürülebilir afet yönetiminde liderliğin önemi vurgulanmıştır. Bu eserde 
afet yönetiminde liderlik kavramı çok boyutlu bir şekilde ele alınmış olup literatüre 
önemli bir katkı sağlaması hedeflenmiştir. “Afet Yönetiminde Liderlik” adlı bu ki-
tabın, afet yönetimi alanında çalışan profesyoneller, akademisyenler ve öğrenciler 
için yol gösterici bir kaynak olmasını temenni ediyoruz. Eserden bilim camiasının 
ve okurların istifade etmesini diliyoruz. Bu eserin tamamlanma sürecinde, titiz aka-
demik yaklaşımı, üstün bilimsel birikimi ve son derece yol gösterici değerlendirme-
leriyle çalışmanın bilimsel niteliğinin belirgin biçimde güçlenmesine katkı sunan 
sayın Dr. Öğr. Üyesi Galip USTA’ya en içten teşekkürlerimizi sunarız.
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Editörler
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